
Prefeitura Municipal de Ilha Solteira
Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

1.155

ANO XIII
 

Secretaria Municipal
de Saúde

prefeituramunicipaldeilhasolteira            ilhasolteiraoficial

CUIDADO: DENGUE MATA!



2

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição    nº 1.155  - Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

AVISO 015/2025 PARA OBTENÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS

(art. 75, § 3º, Lei 14.133, de 01 de abril de 2.021)

Órgão: Prefeitura do Município de Ilha Solteira.

Fundamento Legal: art. 75, inc. II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2.021

A Prefeitura do Município de Ilha Solteira, em cumprimento ao disposto no art. 75, § 3º, da Lei
14.133, de 01 de abril de 2.021, manifesta interesse em obter propostas adicionais de eventuais
interessados  no  fornecimento  de  materiais,  equipamentos  e  reagentes  para  uso  interno  no
laboratório de Química do Departamento de Água e Esgoto, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de obras e Manuteção.

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1
SOLUÇÃO  TAMPÃO (BUFFER)  PH  7,00  -
500 ML 

un 1

2
SOLUÇÃO  TAMPÃO (BUFFER)  PH  4,00  -
500 ML

un 1

3
TIOSSULFATO DE SÓDIO (5H2O) PA – ACS
- 500G

un 1

4
PIPETA  SOROLÓGICA  2ML  (VIDRO)
GRADUADA

un 10

5
PIPETA  SOROLÓGICA  10ML  (VIDRO
NEUTRO) GRADUADA 

un 6

6

PAPEL  INDICADOR  DE  PH  UNIVERSAL,
ESCALA  DE  0-14  COM  GRADUAÇÃO
(CAIXA COM 100 TIRAS) 

OBS.:  INDICADO  PARA A  VERIFICAÇÃO
DIRETA DO VALOR DO PH EM SOLUÇÕES
AQUOSAS

cx 3

7
LUVA  NITRÍLICA   SEM  TALCO,  AZUL
CLARO  -  TAMANHO M  (CAIXA COM  100
UNIDADES)

cx 3

8
FOTÔMETRO  PORTÁTIL  PARA  CLORO
TOTAL 0.00 a 3.50 PPM (Cl2)

un 4

9

COLORÍMETRO ANALISADOR CLORO

COLORÍMETRO DR300 CLORO 0,02-2,00 /
0,1-8,0MG/L; 

un 4

10

NKS  CHROMOCULT  P/  E.COLI  E
COLIFORMES TOTAIS C/100

NKS  Chromocult,  meio  de  cultura
desidratado  em  pad  de  celulose  para
detecção de E.  coli  e coliformes totais,  em
placas  de  Petri,  estéril.  Caixa  com  100
unidades  embaladas em 10 pacotes  de 10
unidades, acompanha 100 unidades de filtro
de membrana de nitrato de celulose branco
com grid preto, 47 mm diâmetro, porosidade
de  0.45  µm,  embalados  individualmente,
estéreis. 

Marca:  Sartorius  Stedium  Biotech.  Cód.
14087-47-N

cx 7

- O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados da entrega do objeto e da entrada
da Nota Fiscal Eletrônica na Tesouraria da Contratante;

- Demais informações, solicitar por e-mail: compras@ilhasolteira.sp.gov.br

PRAZO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS:

DATA: 12/02/2025 LOCAL: Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro – Divisão de Licitações
– Ilha Solteira/SP ou por e-mail

CONTATO PARA INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

TELEFONE: (18)3743-6020 E-MAIL: compras@ilhasolteira.sp.gov.br

Ilha Solteira-SP, 07 de fevereiro de 2025.

Rodrigo Batista Gonçalves
Prefeito 

Concurso Público 001/2023 – Edital nº 04/2025

RODRIGO BATISTA GONÇALVES, Prefeito da Estância Turís�ca de Ilha Solteira,

vem por  meio deste,  tendo em vista  a  homologação do Concurso Público  001/2023,

convocar os aprovados nos cargos abaixo relacionados, como segue:

Agente Administra�vo  – Ampla Concorrência

Classificação Nome RG

28° LEONARDO PEREZ MEDEIROS 50406871-4

Fica estabelecido o prazo improrrogável de 30 dias da publicação 
deste, para que os convocados se apresentem na Secretaria Municipal de Administração –
Divisão de Recursos Humanos, para manifestação de interesse em assumir o cargo 
público municipal para o qual foram convocados, bem como comprovar que atende todos
os requisitos do edital.

O  não  comparecimento  no  prazo  es�pulado  implicará  a  perda  dos  direitos
decorrentes da habilitação no Concurso Público 001/2023.

Ilha Solteira, 07 de fevereiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Concurso Público 006/2023 – Edital nº 05/2025

RODRIGO BATISTA GONÇALVES, Prefeito da Estância Turís�ca de Ilha Solteira,

vem por  meio deste,  tendo em vista  a  homologação do Concurso Público  006/2023,

convocar os aprovados nos cargos abaixo relacionados, como segue:

Bibliotecário  – Ampla Concorrência

Classificação Nome RG

1° MAURILIO GUSTAVO OLIVEIRA 20285752

Fica estabelecido o prazo improrrogável de 30 dias da publicação 
deste, para que os convocados se apresentem na Secretaria Municipal de Administração –
Divisão de Recursos Humanos, para manifestação de interesse em assumir o cargo 
público municipal para o qual foram convocados, bem como comprovar que atende todos
os requisitos do edital.

O  não  comparecimento  no  prazo  es�pulado  implicará  a  perda  dos  direitos
decorrentes da habilitação no Concurso Público 006/2023.

Ilha Solteira, 07 de fevereiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

Prefeito do Município de Ilha Solteira



 
 

 

 

Ofício 03/2025

 

 

 

Ilmo. Sr.ª. Fabiana Alves Santos

 

Diretora do Departamento de Cultura de Ilha Solteira

 

Assunto: Renúncia à

 

Presidência

 

(Biênio 2024/2026) do Conselho 
Municipal de Cultura

 

 

 

 

Prezada Sr.ª. Fabiana Alves Santos,

 

 

 

Eu, Caio Augusto da Costa dos Anjos, presidente do Conselho Municipal de 
Cultura de Ilha Solteira

 

e representante

 

titular da categoria "música", venho, por 
meio deste ofício, apresentar minha renúncia formal aos cargos que ocupo. 

 

A presente renúncia

 

deve à minha mudança de município,

 

por motivo de

 

trabalho, o que me impossibilita de continuar exercendo as funções inerentes 
aos cargos de presidente e representante titular da categoria "música" com a 
dedicação e o comprometimento necessários.

 

Sendo assim, nos termos do art. 5 do Regimento Interno, Decreto 5616, de 04 
de julho de 2013, o cargo de Presidência

 

do CMC passará a ser exercida pela 
Vice Presidente, Vilma Alves Duarte, e a vice presidência e primeira secretaria, 
de forma cumulada, por Nathalia da Costa Silva, até a votação para nova 
coordenação, nos termos do art.15 do mesmo documento legal.  

 

Solicito, ainda, que este documento seja encaminhado ao Poder Executivo para 
as devidas providências e posteriormente

 
ao órgão

 
responsável pelas

 
publicações oficias, a fim de que este documento seja inserido no site da 
Prefeitura Municipal

 
na aba "Conselho Municipal de Cultura", para que a 

renúncia seja de conhecimento público.

 

Agradeço a oportunidade de ter servido ao Conselho Municipal de Cultura de 
Ilha Solteira durante este período. Foi uma experiência enriquecedora e 
gratificante poder contribuir para o desenvolvimento cultural do município.

Gostaria de expressar minha gratidão a todos os membros do Conselho, aos 
servidores do Departamento de Cultura e à administração municipal pelo apoio 
e colaboração durante minha gestão.

Confio que o Conselho Municipal de Cultura de Ilha Solteira continuará a 
desempenhar um papel fundamental na promoção e valorização da cultura no 
município.

Atenciosamente

Caio Augusto da Costa dos Anjos

Presidente do Conselho Municipal de Cultura

Vilma Alves Duarte 

Vice Presidente 

Nathália da Costa Silva 

Primeira Secretaria 

Resolução nº 01/2025

Ilha Solteira, 09 de janeiro de 2025

Considerando:

• O disposto no artigo 9º, parágrafo 1 e seguintes, do Regimento Interno 
do Conselho Municipal de Cultura;

• A Lei Municipal nº 926/02 e demais legislações pertinentes;
• As atas das reuniões ordinárias realizadas nos meses de junho a 

novembro de 2024 e janeiro de 2025;
• A necessidade de manter a representatividade e a participação ativa dos 

membros do Conselho;
• A deliberação do Conselho, formalizada no ofício nº 02/24 de 24 de 

novembro de 2024 encaminhado ao Departamento de Administração, referente à 
exclusão do setor e respectivo representante do setor religioso, Diego;

Resolve:

Art. 1º Declarar a exclusão dos seguintes integrantes do Conselho Municipal de 
Cultura, Representantes da Sociedade Civil:

• Brian Silva Costa (titular) representante das Artes Cênicas;
• Fabiola Suzuki (suplente), representante das Artes Visuais e 2ª secretária;

Art. 2º A exclusão dos membros mencionados no artigo anterior decorre de suas 
ausências injustificadas a, no mínimo, três reuniões consecutivas ou seis alternadas no 
período compreendido entre junho de 2024 e janeiro de 2025, conforme previsto no artigo 9º 
do Regimento Interno do Conselho.

Art. 3º A substituição dos membros excluídos da sociedade civil será realizada 
mediante chamamento público, com ampla divulgação, seguido de análise dos interessados, 
votação e aprovação por este Conselho.

Art. 4º A substituição dos membros excluídos indicados pelo Poder Executivo será 
realizada pelo atual Chefe do Poder Executivo, nos termos da Lei Municipal nº 926/02.

Art. 5º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Caio Augusto dos Anjos
Presidente do CMC

Vilma Duarte
Vice-Presidente

Nathália da costa silva
Primeira-secretária

3

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição    nº 1.155  - Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025



4

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição    nº 1.155  - Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

Areas Titular Suplemente 
1. Literatura Vilma A. Duarte Vice 

presidente
Edilva Bandeira 
Sousa

2. Associação 
dos 
artesãos 

Sandra Regina Coelho 
(Renata Cristina Zanata 
de Souza) 

Judy Bell Lee 
França (Sandra 
Regina Coelho)

3. Secretaria 
Educação 

Pamela Jaqueline Costa 
Lima 

junho, julho, agosto e 
setembro Sem 
justificativa

Magda Antônia Silva 
Milanezi 

junho, julho, agosto e 
setembro, outubro e 
novembro sem justificativa

4. ACEIS Indalécio Adriano Lima Ana Paula Lucatto 
Kfouri 

5. Secretária 
de Turismo

Luanda Iris da Costa 
Arakaki

Aparecida Pereira

6. Dança Rosangela Galana 
Tokimatsu

Fábio Willian 
Ferreira

7.

 

Fund. 
Cultural

   

Ana Cristina Arruda Zonta 

  

Ricardo Visotto

8.

 

Música

 

Caio Augusto da Costa 
dos Anjos 

 

Presidente

 
 

Paola  Trama Alves 
dos Anjos

9.

 

Secretaria

 

Cultura

 

Fabiana Alves dos Santos 

  

Yasmin Covo 
Carvalho de Souza

10.

 

Artes 
cênicas 

 

Brian Silva da Costa 

 

junho,

 

agosto

 

e 
setembro, outubro, 
novembro 

  

Sem justificativa

 

Paulo Henrique de 
Medeiros Jordão

11.

 

Ensino 
particular 
fund. e 
médio

 

Maisa Cristina Santos 
(Euclides) (Marcos 
Eduardo Passareli) 

 

 

Denise Ferreira dos 
Passos Pereira 

12.

 

Imprensa 

 

Rodrigo Matos Mariano

  

Douglas Cossi 
Fagundes 

13.

 

Ensino 
público 
fund. e 
médio

 

Thiago Pereira dos 
Santos (Arno Hausser)

 
 

Marcos da Cruz A. 
Siqueira (IFSP) 
(Erliandro Felix 
Silva) 

14.

 

Audiovisual

 

Nathalia da Costa Silva  
secretária

 

(Euler Iago 
Meneghin)

 

 

Fabíola Suzuki 
(Otávio Ítalo 
Uzumaki) 

Setembro, Outubro, 
Novembro sem justificativa  

15.

  

Univ. 
pública e 
privada

 

Luciano Alves dos Anjos

 

(Unesp)

 
 

Sérgio Luís de 
Carvalho

 



5

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição    nº 1.155  - Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

 

EDITAL DE DECISÃO DE RECURSO DE GABARITO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

 

 

A Prefeitura do Município de Ilha Solteira, nos termos da legislação vigente, torna pública a decisão dos 

recursos contra o Edital de Divulgação dos Gabaritos do Concurso Público 02/2024 publicado em 21 de 

janeiro 2025.

  

 

1-

 

Todos os recursos foram

 

indeferidos.

 
 

2-

 

As respostas aos recursos interpostos estarão disponíveis na área do candidato. Para efetuar a 

consulta, o candidato deverá acessar o site e no link “área do candidato” https://novo.ibamsp-

concursos.org.br/login, escolher o referido concurso e digitar seu CPF e senha.

 

 
 
 
 

Ilha Solteira, 07 de fevereiro 2025.

 
 
 
 

 

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

 

Prefeito do Município de Ilha Solteira

 
 

 



6

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição    nº 1.155  - Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

 

 

 

 

EDITAL DE DECISÃO DE RECURSO E RETIFICAÇÃO DE GABARITO

 
 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024

 

 

A Prefeitura do Município de Ilha Solteira, nos termos da legislação vigente, torna pública a

decisão dos recursos contra o Edital de Divulgação dos Gabaritos do Concurso Público 02/2024 

publicado em 21 de janeiro 2025.

  

1-

 

Após análise dos recursos, ficam retificados os GABARITOS DAS PROVAS 

OBJETIVAS

 

abaixo, para fazer constar as alterações de respostas,

 

conforme segue:

 

Cargo

 

201 -

 

ATENDENTE DE FARMÁCIA

 

Questão

 

01

 

02

 

03

 

04

 

05

 

06

 

07

 

08

 

09

 

10

 

11

 

12

 

13

 

14

 

15

 

16

 

17

 

18

 

19

 

20

 

21

 

22

 

23

 

24

 

25

 

26

 

27

 

28 29 30

RESPOSTAS

 

A

 

A

 

B

 

A

 

A

 

A

 

B

 

C

 

D

 

C

 

C

 

B

 

B

 

C

 

B

 

D

 

C

 

B

 

C

  

A

 

B

 

A

 

A

 

A

 

B

 

B

 

A B A

 

Cargo

 

202 -

 

AUXILIAR DE ODONTOLOGIA

 

Questão

 

01

 

02

 

03

 

04

 

05

 

06

 

07

 

08

 

09

 

10

 

11

 

12

 

13

 

14

 

15

 

16

 

17

 

18

 

19

 

20

 

21

 

22

 

23

 

24

 

25

 

26

 

27

 

28 29 30

RESPOSTAS

 

D

 

C

 

D

 

A

 

B

 

D

 

D

 

B

 

A

 

A

 

D

 

D

 

B

 

C

 

C

 

B

 

D

 

B

  

B

 

D

 

A

 

B

 

C

 

D

 

A

 

A

 

B C C

 

Cargo

 

203 -

 

ELETRICISTA

 

Questão

 

01

 

02

 

03

 

04

 

05

 

06

 

07

 

08

 

09

 

10

 

11

 

12

 

13

 

14

 

15

 

16

 

17

 

18

 

19

 

20

 

21

 

22

 

23

 

24

 

25

 

26

 

27

 

28 29 30

RESPOSTAS

 

B

 

C

 

D

 

C

 

A

 

D

 

A

 

D

 

B

 

D

 

D

 

D

 

D

 

D

 

B

 

C

 

C

 

B

 

D

  

D

 

B

 

C

 

C

 

C

 

D

 

A

 

C D D

 

Cargo

 

204 -

 

ENGENHEIRO CIVIL

 

Questão

 

01

 

02

 

03

 

04

 

05

 

06

 

07

 

08

 

09

 

10

 

11

 

12

 

13

 

14

 

15

 

16

 

17

 

18

 

19

 

20

 

21

 

22

 

23

 

24

 

25

 

26

 

27

 

28

 

29

 

30

 

31

 

32

 

33

 

34

 

35

 

36

 

37 38 39 40

RESPOSTAS

 

C

 

B

 

C

 

A

 

D

 

B

 

C

 

C

 

C

 

D

 

D

 

C

 

B

 

C

 

C

 

A

 

D

 

D

 

A

 

C

 

C

 

D

 

A

 

A

 

D

 

C

 

A

 

C

 

C

 

B

 

C

 

C

 

C

 

D

 

B

 

C

 

B D B A

 

Cargo

 

205 -

 

FONOAUDIóLOGO

 

Questão

 

01

 

02

 

03

 

04

 

05

 

06

 

07

 

08

 

09

 

10

 

11

 

12

 

13

 

14

 

15

 

16

 

17

 

18

 

19

 

20

 

21

 

22

 

23

 

24

 

25

 

26

 

27

 

28

 

29

 

30

 

31

 

32

 

33

 

34

 

35

 

36

 

37 38 39 40

RESPOSTAS

 

D

 

D

 

A

 

C

 

B

 

B

 

D

 

B

 

B

 

B

 

D

 

B

 

C

 

C

 

D

 

B

 

C

 

D

 

D

 

D

 

A

 

A

 

C

 

C

 

A

 

B

 

D

 

C

 

C

 

D

 

C

 

A

 

A

 

D

 

C

 

C

 

B B B B

 

Cargo

 

206 -

 

MÉDICO NEUROLOGISTA

 

Questão

 

01

 

02

 

03

 

04

 

05

 

06

 

07

 

08

 

09

 

10

 

11

 

12

 

13

 

14

 

15

 

16

 

17

 

18

 

19

 

20

 

21

 

22

 

23

 

24

 

25

 

26

 

27

 

28

 

29

 

30

 

31

 

32

 

33

 

34

 

35

 

36

 

37 38 39 40

RESPOSTAS

 

A

 

C

 

A

 

A

 

C

 

D

 

C

 

C

 

A

 

B

 

B

 

C

 

B

 

B

 

A

 

A

 

B

 

B

 

A

 

B

 

C

 

B

 

D

 

A

 

C

 

C

 

C

 

D

 

C

 

C

 

A

 

B

 

C

 

B

 

A

 

C

 

A C A A

 

Cargo

 

207 -

 

MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA

 

Questão

 

01

 

02

 

03

 

04

 

05

 

06

 

07

 

08

 

09

 

10

 

11

 

12

 

13

 

14

 

15

 

16

 

17

 

18

 

19

 

20

 

21

 

22

 

23

 

24

 

25

 

26

 

27

 

28

 

29

 

30

 

31

 

32

 

33

 

34

 

35

 

36

 

37 38 39 40

RESPOSTAS

 

B

 

A

 

C

 

B

 

C

 

A

 

D

 

B

 

A

 

B

 

B

 

B

 

C

 

D

 

D

 

A

 

B

 

B

 

A

 

C

 

C

 

C

 

B

 

B

 

C

 

B

 

B

 

C

 

B

 

D

 

A

 

D

 

C

 

C

 

A

 

C

 

A A C B

 

 

 

Cargo 210 - MÉDICO PEDIATRA

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTAS B D B D B D A B D B D A D B D C D B D B D D D A D A A B A C D B A D B A A D D A

Cargo 211 - MÉDICO PSIQUIATRA

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTAS A A A D C B B A C D C B C D D A C D D D D B C A A C D D B A D B C C A A C D D C

Cargo 212 - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

RESPOSTAS C A D C A C D A A C B D C D C D A A B D D C D A C C B D D D

Cargo 217 - TERAPEUTA OCUPACIONAL

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTAS D A A C C D D C C C A B D A B A D D C D C C A C B B D D A A A C B C D D B D C D

Questão Anulada.
Questões em azul tiveram alteração de gabarito.

2- Os demais recursos foram indeferidos.

3- As respostas aos recursos interpostos estarão disponíveis na área do candidato. Para 

efetuar a consulta, o candidato deverá acessar o site e no link “área do candidato” 

https://novo.ibamsp-concursos.org.br/login, escolher o referido concurso e digitar seu 

CPF e senha.

Ilha Solteira, 07 de fevereiro 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS

CONCURSO PÚBLICO 01/2024

A Prefeitura do Município de Ilha Solteira SP, no uso de suas atribuições legais, torna público o 
que segue:

1 - As NOTAS das provas objetivas aplicadas em 19 de janeiro de 2025, conforme Anexo Único
que acompanha o presente Edital.

2 - Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço 

eletrônico https://novo.ibamsp-concursos.org.br/login/ no link “Recursos” preencher o 

formulário próprio e enviá-los nos dias 10 e 11 de fevereiro de 2025.

Ilha Solteira, 07 de fevereiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

2

ANEXO ÚNICO – CONCURSO PÚBLICO 01/2024

RELAÇÃO DE NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS POR CARGOS EM ORDEM ALFABÉTICA 

Cargo: 101 - PROCURADOR MUNICIPAL

INSCRIÇÃO NOME NOTAS
30277 ADRIANO CARLOS BERTOLIN DE SOUZA 20,00
30266 ADRIEL DE LIMA BASSO Ausente
30009 AFONSO HENRIQUE SANSÃO CORRÊA DA COSTA Ausente
30247 AGNALDO AUGUSTO FELICIANO 33,00
30243 ALAIN PATRICK ASCENCIO MARQUES DIAS 30,00
30253 ALAN CESAR ROZALEM SABINO 29,00
30167 ALEXANDRA MICENO PINEIS Ausente
30074 ALEXANDRE AZENHA BARILON Ausente
30310 ALEXANDRE PASSOS VAN DE POL BRITTO Ausente
30187 ALINE COSTA DA SILVA 38,00
30270 AMANDA TEIXEIRA SOARES 28,00
30327 ANA CAROLINA TIEZZI SILLA 35,00
30373 ANA FLAVIA BARCELOS SANTOS Ausente
30058 ANDERSON MEDEIROS DE OLIVEIRA Ausente
30144 ANDRÉ SEIJI SHIBAKURA 23,00
30004 ANDRE SETO TAKEGUMA UTIKAWA 34,00
30072 ANDREIA FERREIRA POZENA 19,00
30377 ANGELO AUGUSTO SOARES BARBOSA Ausente
30307 ANTONIA KÂNDIDA TAVARES SEVERO 25,00
30159 ANTONIO DE CASTRO NETO 32,00
30137 ANTÔNIO EURIPES DA SILVA JÚNIOR Ausente
30305 ANTONIO LOPES MARQUES 30,00
30271 ANTONIO MARDEVANIO GONÇALVES DA ROCHA 30,00
30349 ANTÔNIO TEóFILO GARCIA JÚNIOR Ausente
30126 ARIANE DARUICHI COELHO DE SOUZA 25,00
30020 ARIANNE ANDREZA LUSTOSA DE OLIVEIRA 25,00
30071 ARTUR BENFICA RODRIGUES Ausente
30105 BÁRBARA ELEONORA SABA DE AGUIAR Ausente
30372 BÁRBARA ROBERTA CASTRO OLIVEIRA 19,00
30157 BÁRBARA WAYNNE BARRETO FERREIRA Ausente
30326 BIANCA OLIVEIRA MENDES 28,00
30073 BRENDA MORAES DE SOUZA Ausente
30049 BRUNA MODESTO GOMES 27,00
30123 BRUNO DA SILVA SARMENTO Ausente
30290 BRUNO DE CARVALHO SILVA Ausente
30355 BRUNO FREITAS GOMES YANES Ausente
30143 BRUNO VINICIUS DE ARAUJO 37,00
30245 CAMILA COSTA CAMARGO 26,00
30337 CARINA AKEMI ABE 37,00
30228 CARINA DE OLIVEIRA SILVA 20,00
30256 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA AMADO E SILVA Ausente
30345 CARLOS EDUARDO PEREIRA FURLANI Ausente
30081 CARLOS HENRIQUE COSTA NEVES 18,00
30045 CELSO BRUNO ABDALLA TORMENA Ausente
30036 CIRO ROBERTO PAULO Ausente
30116 CLAUDIO PETAGONE SARAIVA ASCÊNCIO 28,00



 
    

3

30322

 

CLEBER CATANHO OLIVEIRA

 

25,00

 

30197

 

DAIANE ALVES DE SA

 

Ausente

 

30150

 

DAISE DE SA CARDOSO

 

27,00

 

30357

 

DALISSON MIRANDA DOS SANTOS

 

Ausente

 

30062

 

DANIEL CÉLIO FERNANDES COSTA MATOS

 

28,00

 

30184

 

DANILO LUÍS GARCIA DE OLIVEIRA

 

26,00

 

30092

 

DEGMAR

 

GUEDES

 

Ausente

 

30115

 

DEVANIR BATISTA DA SILVA TSUMURA

 

16,00

 

30077

 

DIEGO DA SILVA SANTOS

 

36,00

 

30308

 

DIÉSSICA RODRIGUES BRANDÃO

 

21,00

 

30138

 

EDUARDO KUBO FONSECA

 

Ausente

 

30160

 

ELTON DOS SANTOS MENDES

 

25,00

 

30002

 

EMMANUEL DE JESUS BISPO FERREIRA

 

Ausente

 

30038

 

ERLI HYPOLITO JUNIOR

 

Ausente

 

30335

 

ESTHER COSTA GONÇALVES PEREIRA OZANICHI

 

14,00

 

30085

 

EVANDRO PARRILLA

 

38,00

 

30076

 

EWERTON QUEIROZ RODRIGUES

 

42,00

 

30188

 

FABIANA FERNANDES DE GODOY

 

Ausente

 

30075

 

FABIO DE ABREU CONTI

 

Ausente

 

30037

 

FÁBIO HENRIQUE DA SILVA BATISTA

 

19,00

 

30001

 

FELIPE EDUARDO PORFÍRIO MAGALHÃES

 

42,00

 

30331

 

FELIPE EDUARDO RIBEIRO MACIEL

 

36,00

 

30332

 

FELIPE GONÇALVES DE LIMA

 

41,00

 

30006

 

FELIPE GOULART CUNHA

 

Ausente

 

30318

 

FERDINANDO APARECDO NEVES JUNIOR

 

Ausente

 

30328

 

FERNANDO ANTONIO DA SILVA

 

Ausente

 

30258

 

FERNANDO PENTEADO RODRIGUES CACHEIRO

 

14,00

 

30043

 

FERNANDO RODRIGUES

 

Ausente

 

30193

 

FILIPE SILVA FLORIM

 

30,00

 

30196

 

FLAVIO ANTONIO DE OLIVEIRA

 

Ausente

 

30109

 

FRANCISCO DINIZ TELES

 

Ausente

 

30298

 

FREDERICO HENRIQUE DE CASTRO TABARELLI

 

25,00

 

30003

 

GABRIEL CHANQUINI DIAS

 

Ausente

 

30242

 

GABRIEL FERREIRA SANTIAGO

 

27,00

 

30191

 

GABRIEL LEITE FERRARI

 

37,00

 

30235

 

GABRIELA FELIX DOS SANTOS

 

29,00

 

30155

 

GEAN CLAUDIO ARAUJO

 

36,00

 

30174

 

GEAN MÁRCIO ALVES SALESSE

 

22,00

 

30309

 

GILBERTO DO NASCIMENTO E SILVA

 

35,00

 

30089

 

GISELE SOUZA CARVALHO

 

25,00

 

30050

 

GIULLIANO IVO BATISTA RAMOS

 

29,00

 

30186

 

GLEISE DA SILVA BORGES

 

15,00

 

30220

 

GUILHERME DA SILVA RUBIO

 

20,00

 

30370

 

GUILHERME DOS SANTOS SOBRINHO

 

34,00

 

30368

 

GUILHERME FIUMARO TOSTA

 

Ausente

 

30363

 

GUSTAVO COSTA SILVA

 

31,00

 

30088

 

GUSTAVO DE OLIVEIRA MENDONÇA

 

Ausente

 

30153

 

GUSTAVO DIAS POLINI

 

38,00

 

30323

 

GUSTAVO ROMERO MARCCHIORI

 

21,00

 

30110

 

HAMILTON DE AVELAR GOMES JUNIOR

 

29,00

 

30168

 

HEITOR OLIVEIRA MACHADO

 

31,00

 

30358 HELOISA CANDIDO PEREIRA 25,00
30095 HENRIQUE AUGUSTO ROSA Ausente

4

30163 HENRIQUE CASAROTTI PEREIRA 34,00
30315 ILSON JOSE LOPES OLIVEIRA 21,00
30293 ISABELLA CRISTINA VICENTE 24,00
30380 ISADORA FERNANDA LATINI 24,00
30007 JACKELINE ROCHA DE OLIVEIRA 23,00
30054 JEAZ DE MORAIS Ausente
30216 JHENIFER LETÍCIA MIRANDA ALVES 22,00
30376 JOALDO GONÇALVES DE OLIVEIRA 20,00
30129 JOAO CARLOS LIMA SANTINI 35,00
30016 JOÃO FERNANDO FRASSI XAVIER Ausente
30012 JOÃO GABRIEL DE JESUS CAVALCANTE DIAS Ausente
30011 JOÃO JOSÉ DA FONSECA JUNIOR Ausente
30019 JOÃO PEDRO ROZALEM DE JESUS 38,00
30048 JÔNATAS ELIAS GONÇALVES DE LIMA 36,00
30097 JORGE ANTONIO PANTANO PANSANI 29,00
30353 JOSÉ ALFREDO MENDES AMADEU 27,00
30259 JOSE ANTONIO CALABIO NETO 28,00
30343 JOSE MARCOS LACERDA MODESTO ARRAES 32,00
30010 JOSEMAR FOGASSA DA SILVA 19,00
30218 JULIANA AMARO DA SILVA 33,00
30027 JULIANA CORREA BARRADA 22,00
30329 JÚLIO CÉSAR FORTEZA MEDEIROS 44,00
30034 JULIO DE SENA FABIO Ausente
30233 KAIQUE BASTOS MONTENEGRO Ausente
30281 KRÍSON CURTIS ELIASSIM TEREZA 45,00
30166 LAÉRCIO JOSÉ LOUREIRO DOS SANTOS 35,00
30254 LANAIRA DA SILVA Ausente
30226 LARISSA CAVALLIERI VIANA 24,00
30341 LARISSA DE SOUZA GREGóRIO PRATES Ausente
30230 LARISSA TALDIVO AMORIM 29,00
30287 LAURA SOLFA DENAMI 35,00
30312 LEANDRO PAIVA SOARES DE SOUSA Ausente
30194 LEILA DE FREITAS SUFEN 26,00
30246 LEILIANE ABREU DIAS 15,00
30313 LEONARDO MARINGOLO 40,00
30294 LEONARDO MORAES MAGANHA 39,00
30181 LEONARDO SCARANO ZACARIN 37,00
30211 LINEKER KENJI SHITARA 35,00
30061 LOISE GABRIELY SOUZA BORGES 32,00
30232 LUAN RAMOS SILVA Ausente
30156 LUCAS ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA Ausente
30282 LUCAS HENRIQUE EIRA DA MOTTA 30,00
30146 LUCAS HENRIQUE WALKER 35,00
30201 LUCAS SIQUEIRA DOS SANTOS 26,00
30101 LUCIANA APARECIDA SILVA BELANCIERI VIEIRA 16,00
30170 LUCIANA SANCHES FERREIRA 20,00
30161 LUIZ ANTONIO LIMA LEDESMA Ausente
30066 LUIZ ANTONIO RAMÃO JUNIOR Ausente
30264 LUIZ FRANCISCO ZOGHEIB FERNANDES 29,00
30120 LUIZ GERALDO FLOETER GUIMARAES 32,00
30198 LUIZ RAMOS NETTO 25,00
30291 MAIANE CRISTINE ALVES DOS SANTOS 40,00
30237 MANUELA SURANJI PEREIRA RODRIGUES Ausente

5

30078 MARCELO LIMA RODRIGUES 19,00
30364 MARCIO NEVES DE OLIVEIRA Ausente
30175 MARCOS ANTONIO CAMPOLI DOS SANTOS 35,00
30130 MARCOS COSTA LEITE Ausente
30276 MARCUS VINÍCIUS NUNES RODRIGUES CRUZ 36,00
30176 MARIA CAROLINA CRUZ DE LIMA Ausente
30314 MARIA CRISTINA GALVÃO 28,00
30090 MARIA FABIANA ALVES DE MELO 13,00
30112 MARIANA AUXILIADORA VAZ DOS SANTOS CUNHA Ausente
30162 MARIANA EMI ONOHARA 28,00
30330 MATEUS PASCHOARELLI VEIGA 37,00
30366 MATHEUS PRIETO PEREIRA Ausente
30342 MICHAEL DOUGLAS MARQUES ANDRETTA Ausente
30044 MICHEL RODRIGO CAMARGO Ausente
30204 MILTON CÉSAR GOMES DE AGUIAR JUNIOR Ausente
30219 MOACYR CARDOSO LIMA NETO 34,00
30147 MONICA MONTEIRO SARTIN Ausente
30365 MONIQUE BUENO DE ASSIS 23,00
30047 MUNIQUE DA SILVA MOREIRA DOS SANTOS 17,00
30023 MURILO CUELHAR BIANCHINI Ausente
30042 MYLENA CHRISTINA SILVA DE MATOS Ausente
30087 NÁGELA MALUFFI DE ARAUJO Ausente
30359 NATÁLIA CRISTINA DO NASCIMENTO COELHO Ausente
30339 NATASHA GASPARETO DE OLIVEIRA Ausente
30108 NEIMAR DE BARROS GALVÃO Ausente
30263 NICHOLAS BELOTTI ANDREU Ausente
30273 OSMAR APARECIDO RANDOLFO JÚNIOR 25,00
30189 OTAIR RODRIGUES VOGÁS Ausente
30021 OTÁVIO MIO RODRIGUES DA SILVA 39,00
30065 PABLO HENRIQUE SALLES 22,00
30025 PAOLA DENONI PIETRUCCI 23,00
30165 PAOLA GUIMARÃES PINTO PORFIRIO DOS SANTOS 29,00
30289 PATRÍCIA CRECEMBENI PEREIRA DA SILVA Ausente
30069 PATRICIA DA SILVA MORAIS Ausente
30333 PATRICIA DOS SANTOS MOURA DA COSTA Ausente
30374 PEDRO ANGELO GOMES Ausente
30361 PEDRO AUGUSTO PEREIRA 21,00
30340 PEDRO CUNHA TAVARES 36,00
30319 PEDRO GUILHERME SOUZA ARAUJO 23,00
30135 PEDRO HENRIQUE PINHEIRO VARGAS 24,00
30231 POLIANNA NOGUEIRA VITAL 27,00
30133 PRISCILA VALVERDE PACHECO DOS SANTOS 34,00
30104 PRISCILLA CAROLINE ALENCAR RONQUI 37,00
30238 RAFAEL BIAGI DA COSTA 20,00
30274 RAFAELA SANTANA DOS SANTOS 28,00
30098 RAFERSON AMILCAR ALVES RIBEIRO Ausente
30369 RAQUEL WARRICHE RODRIGUES 16,00
30217 REJANY MARIA DAS CHAGAS NISHIMURA Ausente
30032 RENAN CAPRANICA GARCIA 23,00
30229 RENAN MITUGI TAMURA Ausente
30080 RENATO RODRIGUES GOMES Ausente
30213 ROBERTA FAVALESSA DONINI Ausente
30152 RODOLFO PIRES FILHO Ausente

6

30296 RODRIGO ALVES PEREIRA DOS SANTOS Ausente
30338 RODRIGO APARECIDO RODRIGUES MORETTI 25,00
30360 RODRIGO CASTRO TEIXEIRA Ausente
30082 RODRIGO CUNHA RIBAS Ausente
30316 RODRIGO DE ALENCAR BUENDIA VILELA LEMOS Ausente
30015 RODRIGO SERAFIM ESPASSO 37,00
30278 ROSÂNGELA APARECIDA VIOLIN 11,00
30107 ROSIMARI MASSAE TIBANA FUJIKURA Ausente
30171 SAMUEL AUGUSTO BIANCHINI Ausente
30371 SANDRA VANIA JURADO Ausente
30295 SANIA CARLA BRAGA MOURÃO LIRA 33,00
30275 SUZANA MOREIRA CAMARGO ROSA 22,00
30224 TAINAN ROCHA FERREIRA OLIVEIRA SOUZA Ausente
30190 TAIS LEONEL DE FREITAS ALVES Ausente
30252 TAYSON APRIGIO DE OLIVEIRA 27,00
30336 THAMIRIS THIELLY RAMOS FONSECA 19,00
30325 THANNA MARINARA LIMA FERREIRA DA SILVA Ausente
30053 THARIK UCHOA LUZ Ausente
30379 THIAGO CESAR MALDONADO BUENO Ausente
30067 THIAGO DE OLIVEIRA FALLEIROS CALEMES 38,00
30005 TIAGO GUBERT CANAVARROS 42,00
30299 TIAGO RAMON BARBOSA DOS SANTOS Ausente
30311 TIAGO VINÍCIUS DE OLIVEIRA PERON 22,00
30321 VALDECI VASCONCELOS CAVALCANTI NETO 32,00
30301 VANESSA DE LIMA CAMPOS Ausente
30033 VERDISON DE LIMA Ausente
30151 VERONICA ASEVEDO BRITO Ausente
30351 VINICIUS DE ALMEIDA GONÇALVES 36,00
30261 VIRGINIA MANIGLIA 16,00
30227 VITOR PIOVANI DARCIE 40,00
30269 VIVIANE ARANHA DE FREITAS 30,00
30052 WAGNER COSTA MATIAS 37,00
30255 WILLIAN DA SILVA COSTA Ausente
30297 WILLIAN MANTELI DA SILVA 30,00
30018 WILLIAN VINICIUS CAVALCANTE FERNANDES Ausente
30106 YASMIN SIMONI TAMASSI PATRICIO Ausente

7

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição    nº 1.155  - Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025



 
    

1

 
 
 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS

 
 

CONCURSO PÚBLICO 02/2024

 
 

 

A Prefeitura do Município de Ilha Solteira SP, no uso de suas atribuições legais, torna público o 
que segue:

 
 

1 -

  

As NOTAS das provas objetivas aplicadas em 19

 

de janeiro

 

de 2025, conforme Anexo Único

 

que acompanha o presente Edital.

 

 

 

2 -

  

Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço 

eletrônico https://novo.ibamsp-concursos.org.br/login/

 

no link “Recursos” preencher o 

formulário próprio e enviá-los nos dias 10

 

e 11

 

de fevereiro

 

de 2025.

 

 
 

Ilha Solteira, 07

 

de fevereiro

 

de 2025.

 

 
 
 
  

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

 
 

Prefeito do Município de Ilha Solteira

 

2

ANEXO ÚNICO – CONCURSO PÚBLICO 02/2024

RELAÇÃO DE NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS POR CARGOS EM ORDEM ALFABÉTICA 

Cargo: 201 - ATENDENTE DE FARMÁCIA

INSCRIÇÃO NOME NOTAS
20415 ALEIR BERNARDES DA SILVA 19,00
20204 BRUNO HENRIQUE ROCHA ARTUZO 27,00
20461 DEANGELIS ASSIS LORETO 26,00
20254 DIEILA DOS SANTOS PENHA 26,00
20496 ELAINE KLAVA FIGUEIREDO DA SILVA 23,00
20044 FABIANA PEREIRA ALVES DOS SANTOS 18,00
20493 FÁBIO RODRIGO PEREIRA 23,00
20290 JOSIANE MEDEIROS DA SILVA 26,00
20349 KÁTIA MUNIZ NICOLETI 20,00
20425 KEMYLLY APARECIDA ROBERTO DOS SANTOS 19,00
20206 MÁRCIA DE JESUS BORGES 21,00
20400 MARIA EDUARDA SILVA DE OLIVEIRA 32,00
20485 MARIANA DA SILVA SANTOS GARCIA 15,00
20416 MIKE NUNES ALMEIDA 18,00
20432 PRISCILA VITóRIA DE OLIVEIRA 23,00
20507 REGINA DIAS DA SILVA 27,00
20421 SILVIA BALBINA DE CARVALHO BEZERRA 24,00
20085 TATIANA DE OLIVEIRA GOMES Ausente
20139 YASMIN DA COSTA PEDRO Ausente

Cargo: 202 - AUXILIAR DE ODONTOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME NOTAS
20265 ADRIANA LUCIA FERREIRA DO CARMO 10,00
20481 ALINE DOS ANJOS NERIS DA CRUZ Ausente
20466 AMANDA FARIAS RODRIGUES DE SOUZA 10,00
20445 AMANDA FERRARI DOS SANTOS PEREIRA Ausente
20450 AMINADABE FERNANDES FERREIRA Ausente
20082 ANA CAROLINA SANTOS DE PAULA Ausente
20372 ANA LAURA DOS SANTOS CRUZ 15,00
20533 ANDREANE MELO DA SILVA 9,00
20173 ANDRÉIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 17,00
20381 ANDREIA SOUSA NUNES 13,00
20090 BEATRIZ DOS SANTOS VICENTE 17,00
20351 BRENDA MILENA DIAS FRANÇA 12,00
20151 BRUNA ALVES DE ARAUJO Ausente
20530 CARLA APARECIDA DA SILVA SANTOS 16,00
20340 CARLA CAROLINE DE SOUZA FURIOZO RONDIS Ausente
20477 CLAUDIA REGINA TEIXEIRA CARDAMONI 10,00
20183 CLEIDNA DANTAS DE SOUZA MENEZES Ausente
20016 CRISTIANE REGINA DE OLIVEIRA SCHIPA Ausente
20365 DAIANE ANGELA DOS SANTOS DA SILVA 14,00
20099 DANIELLE ALBINO DA SILVA 18,00
20010 DARLENE DE SOUZA SENNA DA SILVA Ausente

3

20423 DAYARA PEREIRA LOURENÇO Ausente
20129 DAYSE DE OLIVEIRA SILVA 16,00
20029 DÉBORA CRISTINA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 20,00
20014 DÉBORA GONÇALVES DOS SANTOS 15,00
20155 DEBORAH SANTOS DA SILVA GOMES 18,00
20077 DIAGO VITRIO MOISES Ausente
20022 DRIELE TAIRINE TIOSSI DE ALMEIDA 17,00
20462 EDILENE DE OLIVEIRA SANTOS MENDES 17,00
20389 EDNA RITER CORREA LOPES Ausente
20145 EDUARDA FERNANDA LUCENA DA SILVA 16,00
20478 ELIANE QUEIROZ BARBOZA DOS SANTOS 17,00
20283 ELIS REGINA DE LIMA DOS SANTOS 23,00
20475 ELIZANDRA COVRE PEREIRA 26,00
20300 ELLEN MARIA DOS SANTOS Ausente
20093 ERICA CRISTIANE DE AQUINO DOS SANTOS 12,00
20240 ERICK KENDI SUZUKI Ausente
20056 FERNANDA ANGELA AMÉRICO DA SILVA 15,00
20452 GABRIEL DA SILVA BOER 16,00
20437 GABRIELA RODRIGUES FOGAÇA Ausente
20536 GABRIELA SILVA DOS SANTOS 11,00
20364 GRÉNISA CRISTINA ALMEIDA CANDELÁRIA FRANÇA 19,00
20130 HEITOR MARTINS DA SILVA Ausente
20321 HELOISA ELENA LIMA FARIA Ausente
20465 IRENY MARIA DOS SANTOS ANDRADE 18,00
20473 ISA MAURA MARIA DOS SANTOS 21,00
20385 ISABELA BARBOSA QUINTINO Ausente
20417 ISABELA FERNANDA COSMO DA CRUZ Ausente
20391 JANAINA SALES BOVO 19,00
20028 JAQUELINE TEODORO DE JESUS FRANÇA 14,00
20141 JEAN LUCAS HARAGUCHI Ausente
20060 JEANE FERREIRA 21,00
20080 JESCIELY PELAIS DE OLIVEIRA GONÇALVES Ausente
20463 JÉSSICA MARIANI DE ALMEIDA 10,00
20516 JHONATHAN AZIEL DA SILVA GONÇALVES 4,00
20513 JOCIMARA APARECIDA MOREIRA DOS SANTOS 10,00
20449 JOSIANE CAMPOS YOKOTA PASCHOA 18,00
20217 JUSSARA DE ALMEIDA Ausente
20197 KARINE SOARES DE SOUZA 25,00
20356 LETÍCIA GONÇALVES PASSOS DE ALMEIDA 23,00
20269 LIDIA CAROLINA DA SILVA JARA 19,00
20120 LILIANE VILANOVA RODRIGUES 21,00
20051 LÍVIA PEREIRA DOS SANTOS Ausente
20248 LORRAINY CRISTINA MARÇAL DA SILVA MIYASHIRO 31,00
20431 LUCAS ROGÉRIO DA CONCEIÇÃO 18,00
20492 LUCIANA LELES DE SOUZA FARIA 22,00
20433 MÁRCIA MARIA ESCANHOLATO ADRIÃO GONÇALVES 21,00
20158 MARIA DALVA DE ASSI S SILVA 17,00
20368 MARIA EDUARDA SANTOS MIRANDA 13,00
20101 MARIA ELISABETH DINIZ 19,00
20531 MARIA GABRIELA COSTA DA SILVA Ausente
20359 MARIA JULIA DE BARROS MINHOLI 24,00
20023 MARIA LUCIA PEREIRA DE OLIVEIRA Ausente
20369 MARIA ROSA POCAIA DA CRUZ 9,00

4

20443 MICHELI DA SILVA BUTTARELLO Ausente
20311 MURILO HENRIQUE PRADO DE MORAIS 20,00
20225 NAYANA FERNANDA DA SILVA SANTOS Ausente
20102 NICOLY GABRIELLI FERREIRA VELLOZA 17,00
20479 NUBIA DUTRA DA SILVA 12,00
20045 PRISCILA ROCHA MARQUES 18,00
20245 RAÍSSA ANGÉLICA FERNANDES MAURÍCIO 15,00
20286 REBECA DA PAZ FRANCISCO 19,00
20040 RENATO OLIVEIRA SANTOS 11,00
20480 RODRIGO JUAN DE OLIVEIRA SANTOS Ausente
20157 RODRIGO MONTEIRO DOS SANTOS 16,00
20525 ROSIMEIRE ROSA DE OLIVEIRA LIMA 16,00
20182 RUBENS PASTENI LOURENÇO 24,00
20444 SABRINA MARTINS DE SOUZA MORAES 18,00
20482 SANDRA REGINA MARIANI AMÉRICO 10,00
20178 SANDRA YUKIE KAMIMURA Ausente
20188 SARA MESSIAS DE SOUZA ZUCULIM 20,00
20476 SHEILA LISBOA SILVA FERNANDES 17,00
20514 SOLANGE CAMARGO DA SILVA FERREIRA 13,00
20470 SOLANGE RAQUEL MARIANI DE LIMA 14,00
20006 SONIA DA SILVA SANTOS GONCALVES Ausente
20301 SUELEN SILVA DOS SANTOS 19,00
20009 TAILINI YOSHIE NISHIDA DE SOUZA 18,00
20498 TATIANI DA SILVA GALAN 20,00
20503 TAUANE DALTEZZE DA SILVA Ausente
20267 YURI MURILO CARDOSO DA SILVA 28,00

Cargo: 203 - ELETRICISTA

INSCRIÇÃO NOME NOTAS
20376 ADALBERTO GOMES PIRES 17,00
20124 ADRIANO FERREIRA BAAN DA SILVA Ausente
20471 AGNNYS FELIX PENHA DE OLIVEIRA NOGUEIRA Ausente
20453 ALEX VELOSO PRATES 22,00
20239 ALEXANDRE DARUICHI DIAS 19,00
20299 ALLYSON QUEIROZ CANDIDO Ausente
20335 ANDREW ALENCAR MARÇOLA 28,00
20497 ANTONIO JOSÉ VIEIRA 28,00
20320 AURO MOREIRA DA SILVA JUNIOR 18,00
20435 BRUNO ROBERTO DE OLIVEIRA 20,00
20454 BRUNO ROGERIO OLIVEIRA 23,00
20520 BRYAN NATHAN CAMARGO DA SILVA FERREIRA 18,00
20501 CALEBE SILVA DOS SANTOS 18,00
20043 CARLOS TOSHIAKI MAEDA 26,00
20345 CAROLINE DOS SANTOS VIEIRA 16,00
20529 DANIEL RODRIGUES DE MACEDO Ausente
20537 DONATO FRANCISCO DOS SANTOS FILHO 21,00
20001 EDILSON DE ANDRADE 23,00
20214 FERNANDO HENRIQUE DE ALMEIDA RODRIGUES Ausente
20420 FRANCISCO LUCENA MACIEL 22,00
20140 GILSON GOMES DA SILVA 22,00

8

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição    nº 1.155  - Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025



9

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição    nº 1.155  - Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

 
    

5

20063

 

GUILHERME ALVES MARTINEZ

 

35,00

 

20422

 

GUILHERME HENRIQUE DA SILVA CARVALHO

 

28,00

 

20184

 

HÉLDER MOREIRA DE OLIVEIRA MAZARELI

 

28,00

 

20336

 

HENRIQUE JONATAN BARSANAOR SEVERINO DE ARAUJO

 

25,00

 

20410

 

ILTON VIEIRA COQUEIRO

 

21,00

 

20439

 

JOAO LUCAS CHIUSOLI JORDAO

 

29,00

 

20353

 

JOSUÉ FERNANDES DA SILVA

 

Ausente

 

20522

 

JUNIOR CESAR DA SILVA FRANCO

 

18,00

 

20159

 

KAUÃ SIZILIO OLIVEIRA DA CRUZ

 

Ausente

 

20287

 

LEANDRO SANTOS DE OLIVEIRA

 

24,00

 

20378

 

LEONARDO NATALI TEIXEIRA

 

18,00

 

20062

 

LUIZ AUGUSTO PERBONI OLIVEIRA

 

25,00

 

20371

 

MARCELO ALVES DE SOUZA

 

20,00

 

20281

 

MARCELO FERREIRA CARDOSO

 

22,00

 

20357

 

MÁRCIO IKARUGI BOMFIM

 

28,00

 

20296

 

MARCO ANTONIO MARQUES DA SILVA

 

26,00

 

20152

 

MARIEL DOS SANTOS LOPES

 

26,00

 

20403

 

MATHEUS CARDOSO DE OLIVEIRA

 

23,00

 

20268

 

MILTON BERNARDES

 

15,00

 

20237

 

PETERSON MARQUES GALANI

 

31,00

 

20135

 

RAFAEL TORSONI ALVES

 

29,00

 

20487

 

RANGEL PAIXÃO DOS SANTOS

 

20,00

 

20459

 

RICARDO NERES BISPO

 

23,00

 

20266

 

ROBERTO MATHIAS VIEIRA

 

25,00

 

20181

 

ROBERTO RAIMUNDO DA SILVA

 

27,00

 

20307

 

RODRIGO MARTINS DOS ANJOS

 

20,00

 

20038

 

ROGÉRIO VICENSOTI DA SILVA

 

20,00

 

20523

 

SYLVIO EIDI KUROIWA

 

28,00

 

20110

 

UELLITON PEREIRA DE SOUSA

 

25,00

 

20380

 

WANDERSON PARANHOS DOS SANTOS

 

Ausente

 

 

  

 

  

 

  

Cargo: 204 -

 

ENGENHEIRO CIVIL

 

  

INSCRIÇÃO

 

NOME

 

NOTAS

 

20518

 

ADOLFO CANDIDO NAVARRO DIAS DE FREITAS

 

48,00

 

20330

 

AMANDA LEONCINI CARVALHO

 

39,00

 

20375

 

AYRTON SOUSA GóES 31,00

 

20528

 

BEATRIZ LORENSETTI FONSECA

 

33,00

 

20418

 

BEATRIZ MIEKO AOKI Ausente

 

20233

 

BEATRIZ PERRETI ZULIAN Ausente

 

20230

 

BEATTRIZ MATOS MACHADO

 

27,00

 

20448

 

BRUNO DE FREITAS CASTRO 29,00

 

20379

 

CARLOS ADRIANO RUFINO DA SILVA

 

23,00

 

20358

 

CARLOS AUGUSTO SASSOLI BONGIOVANI

 

31,00

 

20203

 

CHARLES WILLIAM REZENDE MOREIRA

 

26,00

 

20322

 

CRISTIANO DE ALMEIDA SANTANA SOARES

 

26,00

 

20393

 

DANIEL CHIARADIA STEPHANELLI

 

32,00

 

20406

 

DANIEL MINUCELLI ANDRADE

 

27,00

 

20392

 

DANIEL QUEIROZ DE OLIVEIRA

 

29,00

 

20455 DANILO VITOR LIMA LOPES 28,00
20147 DENNER WYLLER BECCARI 29,00

6

20285 DIOGO EMIDIO VAZ LIMA Ausente
20232 DOUGLAS ANGELO DOS SANTOS 30,00
20295 EDER CHAVES DE FREITAS 21,00
20339 EDSON APARECIDO DE AMORIM 21,00
20018 EDUARDO CONSELHEIRO Ausente
20427 ERIVELTON ANTONIO FARIAS 34,00
20502 FERNANDO JACOBS MONTEMOR BOARETTO Ausente
20519 FERNANDO VIEIRA DE CARVALHO SALES 29,00
20458 FLÁVIO HIOCHIO SATO 40,00
20213 GABRIEL GARCIA MARQUES 30,00
20176 GABRIEL OLIVEIRA DE SOUZA 20,00
20094 GABRIELA SILVA RIZZO 21,00
20253 GILBERTO JOSE DA PAZ JUNIOR 38,00
20366 GLAUBER DERICK DE OLIVEIRA 31,00
20319 GUILHERME PULZATTO FRANCHINI MAZETTO 37,00
20012 GUSTAVO RICCI DA SILVA 37,00
20235 HEITOR FERNANDO ANDRADE 26,00
20304 HONóRIO DE RESENDE MORAIS 31,00
20329 ILSON DA SILVA GOES JUNIOR Ausente
20247 JAQUES ROSA DE FREITAS 33,00
20316 JOÃO MARCOS ORSI MACHADO DE SOUZA 25,00
20505 JOÃO VÍCTOR SANTANA 33,00
20362 JOSUE BENICIO DOS SANTOS 28,00
20411 KALEB JOSÉ DE SOUZA MELO 35,00
20191 KALITA RADASSI DOS SANTOS GONÇALVES ANDRADE 21,00
20171 LAÍS SONCIN SANTANA DE PAULA 39,00
20382 LARISSA ROMAZZINI DE ARAUJO 27,00
20048 LEANDRO AUGUSTO OLIVEIRA DE LIMA 39,00
20264 LETÍCIA BORGES E SILVA Ausente
20510 LETICIA MARTELO PAGOTO 34,00
20469 LUCAS ISSAO SEKINE 37,00
20332 LUCAS MESSAS DOS SANTOS 27,00
20128 LUCIO GABRIEL DO NASCIMENTO TAIPO 38,00
20456 LUIZ CLAUDIO MENDES ROLAND Ausente
20208 LUIZ HENRIQUE MELLIOS 45,00
20106 MALANI HELENA DO AMARAL 32,00
20488 MARIO MARCUS MEIRA DA COSTA Ausente
20361 MARTA JUSSARA OLIVEIRA DA FONSECA Ausente
20434 MATHEUS OLIVEIRA PEREIRA 31,00
20436 MAURICIO SIMAO DA SILVA 27,00
20065 NATALY BARRE TO ROSA 32,00
20105 OSEIAS DE LIMA CORDEIRO 22,00
20086 PAULO RICARDO GIROTTO Ausente
20491 PAULO TEODORO NOGUEIRA SANTOS 28,00
20236 PEDRO HENRIQUE ALVES DE LIMA 23,00
20189 PEDRO HENRIQUE MENDONÇA LOPES FAUSTINO Ausente
20291 PHAMELA CAMILA PERES FERREIRA CONTADINI 41,00
20388 RAFAEL BRAGANCEIRO SANTIN 36,00
20289 RAILA ROBERTA DA COSTA SELES 33,00
20084 RENATA HONóRIO PIRES FERREIRA 37,00
20524 RóBISON GOMES DA SILVA 27,00
20050 ROBSON SEVERIANO DE BRITO 36,00
20419 ROGERIO DE LIMA LOURENÇO GOULART 33,00

20409 ROMULO HENRIQUE BATISTA MARTINS 35,00
20460 RONALDO SEVERINO APRIGIO PEREIRA Ausente
20326 SAMUEL DE OLIVEIRA 22,00
20363 SIMONE ESGALHA DE ARAUJO 27,00
20370 TAWANE HONMA MILHAN 36,00
20386 TAYLA CASTILHO CRIADO 31,00
20412 THIAGO COELHO DE AZAMBUJA 34,00
20527 THIAGO ELIAS ACRE MARTINS Ausente
20122 TIEMY FRANCHINI MAZETTO 39,00
20395 VAGNER JOSE DE SOUZA Ausente
20302 VINICIUS JODAS FERREIRA Ausente
20081 WELITON DA LUZ GUIMARÃES 24,00
20451 YASMIN DE OLIVEIRA LIMA MATUDA 24,00

Cargo: 205 - FONOAUDIóLOGO
INSCRIÇÃO NOME NOTAS

20464 ISABEL CRISTINA MONTEIRO TONI 39,00
20426 VANESSA DO NASCIMENTO FONTES 33,00

Cargo: 206 - MÉDICO NEUROLOGISTA

INSCRIÇÃO NOME NOTAS
20150 PEDRO RUAN CHAVES FERREIRA Ausente

Cargo: 207 - MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA

INSCRIÇÃO NOME NOTAS
20292 ANA KEILA RODRIGUES DE ALMEIDA HENCK 31,00
20169 BRENDA EMANUELLE MIRANDA 36,00

Cargo: 210 - MÉDICO PEDIATRA

INSCRIÇÃO NOME NOTAS
20220 LUCIANO LEAL NEVES 41,00
20258 MARCELA SCHWAM 42,00
20511 NATHALIA REGINA GAPARELLI HERRERO ZINEZI RODRIGUES 23,00

Cargo: 211 - MÉDICO PSIQUIATRA

INSCRIÇÃO NOME NOTAS
20148 CAMILLA CRUVINEL DE MORAIS 33,00
20334 FELIPE AUGUSTO PALOMBO 40,00
20352 GIOVANA DE ALMEIDA QUEIROZ Ausente
20474 IGOR MORO GORLA Ausente
20472 JOÃO AUGUSTO DOIMO ANTUNES Ausente
20255 KARINE PAULA HOMEM REBOLO Ausente
20013 LUCIANA ANGELICA RODRIGUES GUIMARÃES Ausente
20241 MÚCIO HENRIQUE PINTO GODINHO Ausente
20046 VINICIUS FERREIRA DE OLIVEIRA Ausente
20509 VITóRIA ROSSI SUNAKOZAWA 32,00

Cargo: 212 - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

INSCRIÇÃO NOME NOTAS
20059 ADRIANO NICOMEDIO DOS SANTOS SILVA 15,00
20033 ALAN CHAVES FERNANDES 24,00
20076 ALBERTO BATISTA DO NASCIMENTO JUNIOR 25,00
20121 ALECIO DE OLIVEIRA DOS SANTOS 29,00
20398 ALYSSA AYUMI SUZUKI 25,00
20486 ANDERSON APARECIDO DA GAMA 16,00
20347 ANDRÉ LUIZ CORREIA DOS SANTOS Ausente
20342 BRUNO CARDOSO DE OLIVEIRA 20,00
20328 BRUNO GONÇALVES DOS SANTOS Ausente
20446 CESAR RODRIGO NOGUEIRA 25,00
20354 CÍCERO JOSÉ JANSEN OLIVEIRA 11,00
20499 CÍCERO LUIZ LOPES 23,00
20374 DANIEL DIAS DE OLIVEIRA Ausente
20355 DAVID HENRIQUE SOUZA DA SILVA 22,00
20534 ELEANDRO FELIX ALVES Ausente
20344 ELIZABETE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 19,00
20333 ENILDO DAS NEVES SIMÕES 18,00
20521 GENIVAL MILHOMEM SALES 21,00
20226 GILVAN MANOEL DOS SANTOS Ausente
20429 GUILHERME DOS SANTOS DE SOUZA 20,00
20506 HILDA DIAS PEREIRA DA ROCHA 15,00
20309 JHONATAN FERNANDO SILVEIRA 22,00
20167 JHONNY HENRIQUE DE OLIVEIRA MELO 23,00
20030 JOÃO PEDRO NASCIMENTO DE FRANÇA 20,00
20500 JOSÉ CARLOS DIAS JUNIOR 16,00
20133 JOSUÉ HONóRIO Ausente
20168 KAIO LEONARDO DA SILVA PEREIRA Ausente
20256 LEANDRO ALVES DE CAMPOS 22,00
20430 LEANDRO ROCHA MACARI 25,00
20337 MARCOS JOSÉ DE BRITO 16,00
20384 MARILDO ALEXANDRE DA SILVA 23,00
20338 OSCAR TIOSSI 23,00
20246 PAULO MARQUES DOS SANTOS 14,00
20428 RENAN PAIXAO DOS SANTOS 25,00

20390

 

ROBSON DE SOUZA CORDEIRO VASCO 18,00
20367

 

ROBSON VIEIRA BERTIPÁGLIA 21,00
20223

 

RONALDO PULUCA GOUVEIA 17,00
20067

 

SÍLVIO FERREIRA DA CRUZ

 

25,00
20007

 

TIAGO DA SILVA PEREIRA

 

26,00
20136

 

UILIAN ROSA DE MORAIS

 

27,00
20103 VALDECIR CURTI BASILIO 28,00
20348 WILLY HENRIQUE SILVA MOURA 25,00

Cargo: 217 - TERAPEUTA OCUPACIONAL

INSCRIÇÃO NOME NOTAS
20073 ALEXANDRE SALES MAZARIN Ausente
20055 JACKELINY OLIVEIRA MACHADO 37,00
20134 PATRÍCIA LUISA PENHA Ausente
20303 RAFAELA PALMA NANNI TIRINTAN CARDIM 42,00



10

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição    nº 1.155  - Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2025.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: VERA LUCIA GOMES DA SILVA RESTAURANTE LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O

 

FORNECIMENTO

DE REFEIÇÕES (ALMOÇO E JANTAR) PARA OS GUARDAS MUNICIPAIS QUE FARÃO

CURSO DE FORMAÇÃO, DURANTE 30 (TRINTA) DIAS NA CIDADE DE BIRIGUI/SP,

CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA,

TRÂNSITO E DEFESA CIVIL.

MODALIDADE:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  004/2025.  VALOR:

 

R$  16.800,00

(DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).

ILHA SOLTEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 145/2025

RODRIGO BATISTA GONÇALVES, Prefeito de Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais…

RESOLVE:

Artigo  1º.  Conceder  o  direito  a  Licença Prêmio  por  Assiduidade,  nos

termos do Artigo 121 a 124, Capítulo V, Seção X, da Lei Complementar Nº 001/93, de 01

de fevereiro de 1.993 e suas alterações, para Rener Ramos da Cruz – RG: 000.706.300

SSP/SP,  por  exercer  o  cargo  de  Operador De  Bomba S.A.E.  – referência  A-07,  de

provimento  efetivo,  referente  ao  período  aquisitivo  de  26/06/2018  a  27/01/2025 cujo

período  de  gozo  será  usufruído  mediante  requerimento  do  servidor  devidamente

aprovado.

Artigo  2º. Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

retroagindo seus efeitos a partir de 27 de janeiro de 2025.

Registre-se, publique-se, dê-se ciência.

Estância Turística de Ilha Solteira, 05 de fevereiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Jessé Nunes de Araújo Yukisada

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 143/2025

RODRIGO BATISTA GONÇALVES, Prefeito de Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais…

RESOLVE:

Artigo  1º.  Conceder  o  direito  a  Licença Prêmio  por  Assiduidade,  nos

termos do Artigo 121 a 124, Capítulo V, Seção X, da Lei Complementar Nº 001/93, de 01

de fevereiro de 1.993 e suas alterações, para Claudinei Rodrigues – RG: 267606151

SSP/SP, por exercer o cargo de Agente de Serviços I – referência A-03, de provimento

efetivo, referente ao período aquisitivo de 21/01/2020 a 20/01/2025 cujo período de gozo

será usufruído mediante requerimento do servidor devidamente aprovado.

Artigo  2º. Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

retroagindo seus efeitos a partir de 21 de janeiro de 2025.

Registre-se, publique-se, dê-se ciência.

Estância Turística de Ilha Solteira, 05 de fevereiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Jessé Nunes de Araújo Yukisada

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 144/2025

RODRIGO BATISTA GONÇALVES, Prefeito de Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais…

RESOLVE:

Artigo  1º.  Conceder  o  direito  a  Licença Prêmio  por  Assiduidade,  nos

termos do Artigo 121 a 124, Capítulo V, Seção X, da Lei Complementar Nº 001/93, de 01

de fevereiro de 1.993 e suas alterações, para Albenita Pereira Pardinho – RG: 21 224

2283  SSP/SP,  por  exercer  o  cargo  de  Agente  de  Servicos  I  – referência  A-03,  de

provimento  efetivo,  referente  ao  período  aquisitivo  de  22/06/2018  a  23/01/2025 cujo

período  de  gozo  será  usufruído  mediante  requerimento  do  servidor  devidamente

aprovado.

Artigo  2º. Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

retroagindo seus efeitos a partir de 23 de janeiro de 2025.

Registre-se, publique-se, dê-se ciência.

Estância Turística de Ilha Solteira, 05 de fevereiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Jessé Nunes de Araújo Yukisada

Secretário Municipal de Governo



11

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição    nº 1.155  - Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

PORTARIA Nº 149/2025

RODRIGO BATISTA GONÇALVES, Prefeito de Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais…

RESOLVE:

Artigo  1º.  Conceder  o  direito  a  Licença Prêmio  por  Assiduidade,  nos

termos do Artigo 121 a 124, Capítulo V, Seção X, da Lei Complementar Nº 001/93, de 01

de  fevereiro  de  1.993  e  suas  alterações,  para Renato  da  Costa  Queiroz –  RG:

33.713.668-3 SSP/SP, por exercer o cargo de Motorista – referência A-09, de provimento

efetivo, referente ao período aquisitivo de 18/06/2017 a 20/01/2024 cujo período de gozo

será usufruído mediante requerimento do servidor devidamente aprovado.

Artigo  2º. Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

retroagindo seus efeitos a partir de 20 de janeiro de 2024.

Registre-se, publique-se, dê-se ciência.

Estância Turística de Ilha Solteira, 05 de fevereiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Jessé Nunes de Araújo Yukisada

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 146/2025

RODRIGO BATISTA GONÇALVES, Prefeito de Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais…

RESOLVE:

Artigo  1º.  Conceder  o  direito  a  Licença Prêmio  por  Assiduidade,  nos

termos do Artigo 121 a 124, Capítulo V, Seção X, da Lei Complementar Nº 001/93, de 01

de fevereiro de 1.993 e suas alterações, para Marcos Fabio Ziroldo – RG: 9.316.886.X

SSP/SP,  por exercer o cargo de  Agente Fiscal de Saneamento  – referência  A-10, de

provimento  efetivo,  referente  ao  período  aquisitivo  de  11/01/2020  a  10/01/2025 cujo

período  de  gozo  será  usufruído  mediante  requerimento  do  servidor  devidamente

aprovado.

Artigo  2º. Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

retroagindo seus efeitos a partir de 10 de janeiro de 2025.

Registre-se, publique-se, dê-se ciência.

Estância Turística de Ilha Solteira, 05 de fevereiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Jessé Nunes de Araújo Yukisada

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 147/2025

RODRIGO BATISTA GONÇALVES, Prefeito de Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais…

RESOLVE:

Artigo  1º.  Conceder  o  direito  a  Licença Prêmio  por  Assiduidade,  nos

termos do Artigo 121 a 124, Capítulo V, Seção X, da Lei Complementar Nº 001/93, de 01

de fevereiro de 1.993 e suas alterações, para Jessica Cristina de Castro Ferreira da

Silva – RG: 35.787.262-9 SSP/SP,  por exercer o cargo de  Agente Administrativo  –

referência  A-09, de provimento efetivo, referente ao período aquisitivo de  22/01/2020 a

21/01/2025 cujo  período  de  gozo  será  usufruído  mediante  requerimento  do  servidor

devidamente aprovado.

Artigo  2º. Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

retroagindo seus efeitos a partir de 21 de janeiro de 2025.

Registre-se, publique-se, dê-se ciência.

Estância Turística de Ilha Solteira, 05 de fevereiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Jessé Nunes de Araújo Yukisada

Secretário Municipal de Governo

 

PORTARIA Nº 

  

148

  

/2025

  

RODRIGO BATISTA GONÇALVES, Prefeito de Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais…

RESOLVE:

Artigo  1º.  Conceder  o  direito  a  Licença Prêmio  por  Assiduidade,  nos

termos do Artigo 121 a 124, Capítulo V, Seção X, da Lei Complementar Nº 001/93, de 01

de fevereiro de 1.993 e suas alterações, para

 

Vanessa Galdino Arantes Coelho

  

– RG:

30.397.401-1  SSP/SP,  por  exercer  o  cargo  de  Enfermeiro  –

 

referência  A-18,  de

provimento  efetivo,  referente  ao  período  aquisitivo  de  27/01/2020  a  26/01/2025 cujo

período  de  gozo  será  usufruído  mediante  requerimento  do  servidor  devidamente

aprovado.

Artigo  2º. Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

retroagindo seus efeitos a partir de 26 de janeiro de 2025.

Registre-se, publique-se, dê-se ciência.

Estância Turística de Ilha Solteira, 05 de fevereiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Jessé Nunes de Araújo Yukisada

Secretário Municipal de Governo



12

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição    nº 1.155  - Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

PORTARIA No 153/2025
RODRIGO BATISTA GONÇALVES,  Prefeito Municipal de Ilha

Solteira,  Estado de São Paulo,  no uso de suas  atribuições

legais,........................

R 
 E

S
 O

      L
V

         E,

Ar�go1º. Fica designado, o servidor efe�vo Fabio Gil

de Brito, RG: 00.119.122-6, lotada no cargo efe�vo de Agente de Serviços I, na referência

A-03, para responder pelas funções de Chefe de Setor de Asfalto e Pavimentação, junto à

Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços, sem prejuízo dos vencimentos de seu

cargo.

Ar�go  2º.  Conceder  50% (cinquenta por  cento)  de

gra�ficação  por  função  que  passa  a  exercer  nos  termos  do  Ar�go  70,  da  Lei

Complementar  001/93  de  1º  de  fevereiro  de  1993,  alterada  pela  Lei  Complementar

370/2019.

Revogam-se as disposições contrárias.

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, 07 de fevereiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Jessé Nunes Araújo Yukisada

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA No 150/2025

RODRIGO BATISTA GONÇALVES, Prefeito de Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no 

uso de suas atribuições legais…

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, nos termos do ar�go 43, inciso XI, do Capítulo IV, Seção II, da Lei

Orgânica  Municipal,  e  da  Lei  Complementar  nº  390/2019  e  suas  alterações,  Viviane

Lucizano Garcia da Silva, portador do RG: 29.279.248-7 SSP/SP, classificado (a) em 7°

lugar,  na  lista  de  convocados  de  Ampla  Concorrência,  para  exercer  o  cargo  de

Assistente Social – na referência A-15 – em provimento efe�vo, regime estatutário.

Fica concedido o prazo de 30 (trinta) dias, para o (a) nomeado (a) tomar posse.

Estância Turís�ca de Ilha Solteira, 06 de fevereiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Jessé Nunes Araújo Yukisada

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA No 151/2025
RODRIGO BATISTA GONÇALVES,  Prefeito Municipal de Ilha

Solteira,  Estado de São Paulo,  no uso de suas  atribuições

legais,........................

R 
 E

S
 O

      L
V

         E,

Ar�go1º. Fica designado, o servidor efe�vo Francisco

Edson do Nascimento,  RG: 6.592.6389, lotada no cargo efe�vo de  Engenheiro Civil, na

referência  A-22, para  responder  pelas  funções  de  Chefe  da  Divisão  de  Engenharia,

Projetos e Obras, junto à Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços, sem prejuízo

dos vencimentos de seu cargo.

Ar�go  2º.  Conceder  50% (cinquenta por  cento)  de

gra�ficação  por  função  que  passa  a  exercer  nos  termos  do  Ar�go  70,  da  Lei

Complementar  001/93  de  1º  de  fevereiro  de  1993,  alterada  pela  Lei  Complementar

370/2019.

Revogam-se as disposições contrárias.

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, 07 de fevereiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Jessé Nunes Araújo Yukisada

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA No

 

152/2025
RODRIGO BATISTA GONÇALVES,  Prefeito Municipal de Ilha

Solteira,  Estado de São Paulo,  no uso de suas  atribuições

legais,........................

R 
 E

S
 O

                           

      L
V

         E,

Ar�go1º.  Fica  designado,  o servidor efe�vo

 

Josemar

Silva dos Santos, RG: 40.731.624-3, lotada no cargo efe�vo de Pedreiro, na referência A-

08, para responder pelas funções de  Chefe de Divisão de Construção Civil  e Pintura,

junto à Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços, sem prejuízo dos vencimentos de

seu cargo.

Ar�go  2º.  Conceder  50% (cinquenta por  cento)  de

gra�ficação  por  função  que  passa  a  exercer  nos  termos  do  Ar�go  70,  da  Lei

Complementar  001/93  de  1º  de  fevereiro  de  1993,  alterada  pela  Lei  Complementar

370/2019.

Revogam-se as disposições contrárias.

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, 07 de fevereiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Jessé Nunes Araújo Yukisada

Secretário Municipal de Governo



13

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição    nº 1.155  - Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – CMDPCD
“Não se trata de termos o direito de sermos iguais, mas o direito de sermos diferentes”.

Hans Hermann Hoppe

RESOLUÇÃO Nº 001/2025 

O  Conselho  Municipal  de  Direitos  da  Pessoa  com  Deficiência  de  Ilha  Solteira  –  CMDPCD,  órgão

deliberativo  de  caráter  permanente,  criado  pela  Lei  Municipal  nº  413/1996,  considerando  o  que  foi

deliberado na 1ª Reunião Ordinária do CMDPCD, realizada aos 23 de janeiro de 2025;

RESOLVE:

Artigo 1º – Redefinir os membros da Comissão Temática Permanente de acordo com a Lei nº 413/1996

Artigo 1º, incisos I ao IV;

I  – Comissão Temática Permanente de Legislação

• Ana Paula Miyuke Romanini

• Janaína Bueno de Oliveira Gonçalves

• Luka Simões Bonfim

• Marco Antonio de Paula

• Osvaldo Emílio Zanqueta Tanaka

• Pedro Angelo Gomes

• Roberta de Azevedo Braga

• Stéfani Brustolin Pressoto

Artigo 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Ilha Solteira, 28 de janeiro de 2025.

Elias Lopes Vieira
Presidente do CMDPCD – Ilha Solteira – SP 

Avenida Continental, nº 163 – Bela Vista • (18) 3742-3555 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

PORTARIA No

 

154/2025
RODRIGO BATISTA GONÇALVES,  Prefeito Municipal de Ilha

Solteira,  Estado de São Paulo,  no uso de suas  atribuições

legais,........................

R 

 E

S

 O

                           

      L

V

         E,

Ar�go1º. Fica designada, a servidora efe�va

 

Solange

de Almeida Diniz,  RG: 30.274.178-1, lotada no cargo efe�vo de  Agente Administra�vo,

na  referência  A-09, para  responder  pelas  funções  de  Chefe  da  Divisão  de

Desenvolvimento, junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo,

Agronegócio, Pesca e Meio Ambiente, sem prejuízo dos vencimentos de seu cargo.

Ar�go  2º.  Conceder  50% (cinquenta por  cento)  de

gra�ficação  por  função  que  passa  a  exercer  nos  termos  do  Ar�go  70,  da  Lei

Complementar  001/93  de  1º  de  fevereiro  de  1993,  alterada  pela  Lei  Complementar

370/2019.

Revogam-se as disposições contrárias.

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, 07 de fevereiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Jessé Nunes Araújo Yukisada

Secretário Municipal de Governo

EXTRATO DE CONTRATO – 001/2025
Processo nº 00 1/2025 - Dispensa nº 00 1/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada 
para a elaboração do cálculo atuarial para o 
exercicio de 2025, data base de 31/12/2024, 
conforme as normas vigentes, incluindo a 
elaboração do Demonstrativo de Resultados da 
Avaliação Atuarial DRAA no sistema CADPREV 
e realização de estudo de viabilidade para 
instituição do equacionamento do déficit 
atuarial, conforme portaria MTP n° 1.467/2022 
para os Regimes Próprio de Previdência Social-
RPPS do município de Ilha Solteira-SP.

Contratante: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ILHA SOLTEIRA

Contratado: EC2G ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 28.841.769/0001-51

Vigência: 03/02/2025 a 31/03/2025.
Valor Total Global: R$ 5.300,00 (cinco mil, trezentos reais)
Assinatura: 03 de fevereiro de 2025.

Ilha Solteira/SP, 03 de fevereiro de 2025.

Eduardo Vasconcelos da Silva
Diretor Superintendente



14

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição    nº 1.155  - Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO

O Município de Ilha Solteira, por meio do Chefe do Poder Executivo Rodrigo Batista

Gonçalves, autorizado pela Lei Municipal nº 2237, de 15 de fevereiro de 2016, torna público ter firmado

Termo de Convênio, em 31 de janeiro de 2025, com a  FUNEC  – FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E CULTURA, com o objetivo de promover desenvolvimento do ensino, da pesquisa, da

extensão, da cultura em todos os seus níveis de ensino, a fim de obter a concessão de descontos na

mensalidade favorecendo os acadêmicos residentes no Município de Ilha Solteira.

Nada mais.

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, 31 de janeiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES
Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e Publicada nesta
Secretaria, na data supra.
Jessé Nunes Araújo Yukisada
Secretário de Governo

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO

O Município de Ilha Solteira, por meio do Chefe do Poder Executivo  Rodrigo Batista Gonçalves,

autorizado pela Lei Municipal nº 2238, de 15 de fevereiro de 2016,  torna público ter firmado Acordo de

Cooperação em 31 de janeiro de 2025 com a AEMS - ASSOCIAÇÃO DE ENSINO E CULTURA DE

MATO GROSSO DO SUL, com o objetivo de promover desenvolvimento do ensino, da pesquisa, da

extensão, da cultura em todos os seus níveis de ensino, a fim de obter a concessão de descontos na

mensalidade favorecendo os acadêmicos residentes no Município de Ilha Solteira.

Nada mais.

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, 31 de janeiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES
Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e Publicada nesta
Secretaria, na data supra.
Jessé Nunes Araújo Yukisada
Secretário de Governo

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 05 DO CONTRATO Nº 081/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 168/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADO:  X5  PESQUISAS,  PROJETOS  E  CONSULTORIA  EM  ENGENHARIA

LTDA.

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATADO

ATÉ 31/03/2025  E  DO  PRAZO DE  VIGÊNCIA  ATÉ 30/04/2025,  DO CONTRATO Nº

081/2022, FIRMADO PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETO DE EXTENSÃO DE REDE

ELÉTRICA  PRIMÁRIA  E  SECUNDÁRIA,  COM  ILUMINAÇÃO  PÚBLICA,  PARA

ATENDIMENTO  À  325  LOTES  INSERIDOS  NO  NÚCLEO  URBANO  INFORMAL

CONSOLIDADO  DENOMINADO  ROCINHAS  FAMILIARES  DE  ILHA  SOLTEIRA,

REGULARIZADOS  PELO  PROCEDIMENTO  DE  REGULARIZAÇÃO  FUNDIÁRIA

URBANA  DE  INTERESSE  SOCIAL  –  REURB-S,  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA

CONTRATADA E DA DIVISÃO DE ENGENHARIA, PROJETOS E OBRAS .

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 168/2022.

ILHA SOLTEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO 017/2025 PARA OBTENÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS

PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO

(art. 75, § 3º, Lei 14.133, de 01 de abril de 2.021)

Órgão: Prefeitura do Município de Ilha Solteira.

Fundamento Legal: art. 75, inc. I, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2.021

A Prefeitura do Município de Ilha Solteira, em cumprimento ao disposto no art. 75, § 3º, da Lei
14.133, de 01 de abril de 2.021, manifesta interesse em obter propostas adicionais de eventuais
interessados na contratação de empresa especializada para fornecimento de material e mão de
obra para instalação de Posto de Transformação em Poste com Transformador de 30kVA para
Atendimento à Caixa D’água Torre de TV.

Projeto, Memorial Descritivo e demais informações acerca deste procedimento poderá ser obtida
através do e-mail informado abaixo.

ITEM QTD UN OBJETO

1 1,00 CJ

Fornecimento de material e mão de obra para instalação de posto 
de transformação em poste com transformador trifásico de 30 kVA, 
com poste de concreto circular de 11 m x 400 daN, estrutura 
primária N3, conjunto de 3 chaves fusíveis de 300 A com elos 2H, 
conjunto de 3 para raios poliméricos de 12kV / 10 kA, caixa de 
medição direta de policarbonato com tampa DM e disjuntor geral 
trifásico tipo DIN de 80 A, ferragens, suportes, isoladores, cabos, 
conectores, aterramento e demais componentes em conformidade 
com as normas e padrões da concessionária Neoenergia Elektro. A 
montagem deverá ser executada conforme referência da Figura 14 
da norma DIS-NOR-036, revisão 04, da concessionária Neoenergia 
Elektro. Todos os materiais empregados deverão ser adquiridos de 
fornecedores homologados.

- Prazo de Execução: 30 dias após a emissão da Ordem de Serviço;

- O pagamento será único e efetuado em até 30 (trinta) dias, contados da execução do objeto e da
entrada da Nota Fiscal Eletrônica na Tesouraria da Contratante;

- Demais informações, solicitar por e-mail.

PRAZO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS:

DATA: 12/02/2025 LOCAL: Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro – Divisão de Licitações –
Ilha Solteira/SP ou por e-mail

CONTATO PARA INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

TELEFONE:(18) 3743-6020 E-MAIL: compras@ilhasolteira.sp.gov.br

Ilha Solteira-SP, 07 de fevereiro de 2025.

Rodrigo Batista Gonçalves
Prefeito 

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 009 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

1



15

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição    nº 1.155  - Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025

Processo Administrativo nº 014/2025 – Processo de Parcerias 001/2025 –

Chamamento Público 001/2025 – A Prefeitura da Estância Turística de Ilha

Solteira, Estado de São Paulo, com esteio na Lei Federal 13.019, de 31 de

julho de 2014 e no Decreto Municipal 6.232, de 26 de dezembro de 2016,

torna  público,  que  se  encontra  aberto  Chamamento  Público,  visando  a

seleção de propostas para a celebração de parcerias com organizações da

sociedade  civil  (OSC’s),  por  meio  da  formalização  de  Termo  de

Colaboração, visando à operacionalização dos Planos de Trabalho contidos

no Anexo I, para a execução do plano de trabalho cujo objeto é “Orquestra

Escola  –  Orquestra  Jovem  de  Ilha  Solteira”;  conforme  solicitação  da

Secretaria Municipal de Educação, Juventude, Cultura, Esporte e Lazer..

Data da sessão de entrega e julgamento das propostas: 10 de março de

2025, às 9 horas. Local para informações e obtenção do edital completo:

Setor de Compras, Sala 01 da Prefeitura, situada na Praça dos Paiaguás,

86,  Ilha  Solteira  –  SP,  ou  telefone  (18)  3743-6020.  Rodrigo  Batista

Gonçalves – Prefeito de Ilha Solteira/SP, 07 de fevereiro de 2025.


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15

		2025-02-07T17:34:38-0300
	MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA:59754648000104




